1

2026 年 2 月 17 日

日本産業経済学会会員各位

会   長 石井泰幸

実行委員長 横井のり枝

日本産業経済学会第 95 回研究例会

ご挨拶

 会員の皆様方には平素より会の運営にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。さて、日

本産業経済学会第 95 回研究例会を下記要領で開催いたしますので皆様奮ってご参加いただきますよう

よろしくお願いいたします。

 つきましては例会の参加申し込みを学会の WEB ホームページから 3 月 3 日（火）までにお願いいたし

ます。下記振込み先へ参加費 2,000 円を、懇親会に参加される方は参加費、懇親会費合計 7,000 円をお

振込みください。報告者、司会・コメンテーターの方も参加申し込み及び参加費（懇親会に出られる方

は懇親会費も）の支払いが必要ですのでお忘れなくお手続きください。

記

１． 日 程： 2026 年 3 月 7 日（土）

２． 会 場： 日本大学 経済学部（7 号館 7091、7092 教室）

３． 参加費： 2,000 円（3 月 3 日（火）までにお振込みをお願いします。）

４． プログラム：

    13：00  主催校挨拶（日本大学経済学部：横井のり枝）

13：05  会員総会

13：30  研究報告

18：00  懇親会（懇親会費：5,000 円）

＊振込み先

＜郵便局の場合＞ 郵便振替 口座番号 00870-1-62965 加入者名 日本産業経済学会

＜銀行振込の場合＞ ゆうちょ銀行 支店名 089 金融機関コード 9900 店番 0089

口座番号 0062965 当座預金  口座名 日本産業経済学会

 2

日本産業経済学会

第 95 回研究例会

自由論題報告プログラム

7 号館 7091 教室

主催校挨拶（13：00)  横井のり枝（日本大学）

会員総会  (13：05)

研究報告  （13：30〜17：15） 各報告 40 分（発表：30 分 質疑応答：10 分）

閉会の挨拶（17：15）石井泰幸会長（千葉商科大学）

時　　間 報告 報告者 所属 報告タイトル コメンテーター

13：30〜14：10 第1報告 藤波大三郎 ― 心理面も踏まえた若年層の資産運用 村橋剛史（朝日大学経営学部）

14：15〜14：55 第2報告 大岩俊之
名古屋学院大学大学院

経済経営研究科

ブランド・エクイティ論におけるアー

カーとケーラーの比較研究：経営的視点

と心理的視点の統合に向けて

松本義宏（名古屋学院大学経営学部）

14：55〜15：05

15：05〜15：45 第3報告 矢口義教 東北学院大学
SRリーダーシップ承継に基づく中小企業

の持続的CSR実践
水野清文（名古屋学院大学経営学部）

日向浩幸 羽衣国際大学

粟辻智子 全日本空輸株式会社

16：35〜17：15 第5報告 齋藤香織 明星大学
後継者・育成等サクセッションに関する

情報開示状況と評価
上田幸則（名古屋学院大学商学部）

第4報告15：50〜16：30
航空企業の組織文化と人的資源管理に関

する研究
稲森豊（一般財団法人 交通経済研究所）

会場（7091教室）

休　　　　　　　憩

 3

＊日本大学経済学部キャンパスの交通案内

路線図

・JR 総武・中央線「水道橋」駅より徒歩 3 分

・都営三田線「水道橋」駅より徒歩 3 分

・都営新宿線・都営三田線・東京メトロ半蔵門線「神保町」駅より徒歩 5 分

・東京メトロ丸ノ内線・南北線「後楽園」駅（出口 2）より徒歩 13 分

キャンパス周辺図

以 上